



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2022 - PR**

Processo Administrativo: 65/2022  
Processo de Licitação: 48/2022  
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 1/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) Breno Gomes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 48/2022
- b) Licitação Nr.: 3/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data da Adjudicação: 13/07/2022 Sequência: 0
- e) Objeto da Licitação Aquisição de material de construção para ampliação da EMEIEF Bariro do Divininho.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:	Unid.	Qtdade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<b><u>ATIBAIA SHOP - CASA &amp; CONSTRUCAO LTDA (11619)</u></b>					
2 Cal hidratada saco c/ 20 Kg	Sc	128,00	0,0000	8,91	1.140,48
3 Areia média	M³	30,00	0,0000	190,11	5.703,30
4 Pedra britada 2	Ton	12,00	0,0000	170,75	2.049,00
7 Ferro 3/8 X 12 mts	Br	186,00	0,0000	75,58	14.057,88
8 Ferro 3/16 X 12 mts	Br	156,00	0,0000	20,39	3.180,84
9 Arame recozido liso nº12	Kg	21,00	0,0000	29,21	613,41
10 Tabua 0.025X0.30X3.00 M	Un	48,00	0,0000	38,80	1.862,40
12 Tijolo comum	Un	675,00	0,0000	0,62	418,50
27 Telha romana	Un	4.500,00	0,0000	1,91	8.595,00
28 Cumeeira de barro	Un	75,00	0,0000	2,80	210,00
29 Telha paulistinha	Un	113,00	0,0000	2,70	305,10
30 Forro em lâmina de PVC	Un	90,00	0,0000	34,65	3.118,50
31 Sarrafo de 20cm	Un	68,00	0,0000	8,00	544,00
32 Sarrafo 05 pinus	MI	270,00	0,0000	4,00	1.080,00
33 Sarrafo de 10 pinus	MI	203,00	0,0000	11,00	2.233,00
34 Sarrafo pinus 15	MI	135,00	0,0000	17,77	2.398,95

Nazaré Paulista, 13 de Julho de 2022.



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2022 - PR**

Processo Administrativo: 65/2022  
Processo de Licitação: 48/2022  
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 2/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ATIBAIA SHOP - CASA & CONSTRUCAO LTDA (11619)**

35	Prego de aço 17 X 21	Kg	3,00	0,0000	25,83	77,49
36	Prego de aço 18 X 27	Kg	10,00	0,0000	24,19	241,90
37	Prego de aço 19 X 36	Kg	10,00	0,0000	25,56	255,60
38	Prego de aço 15 X15	Pct	6,00	0,0000	25,05	150,30
40	Argamassa cimento cola 20 kg interno	Sc	88,00	0,0000	10,89	958,32
41	Rejunte Colorido	Kg	54,00	0,0000	7,92	427,68
44	Tubo de PVC rígido soldavel marrom, DN=25 mm,(3/4)	Mt	41,00	0,0000	6,04	247,64
45	Tubo de PVC rígido soldavel marrom, DN=50 mm,(1 1/2)	Mt	27,00	0,0000	20,49	553,23
49	Torneira boia 3/4"	Un	2,00	0,0000	87,41	174,82
52	Torneira curta com rosca uso geral, latao fundido DN=3/4	Un	4,00	0,0000	35,41	141,64
53	Torneira para pia bica móvel parede	Un	2,00	0,0000	91,96	183,92
54	Sifão plástico com copo, rígido,de 1 1/4 X 2	Un	5,00	0,0000	16,52	82,60
55	Válvula de mictório padrão, vazão automática, DN=3/4	Un	1,00	0,0000	168,63	168,63
56	Válvula de descarga com registro próprio DN=1 1/2	Un	6,00	0,0000	169,42	1.016,52
57	Válvula americana	Un	2,00	0,0000	30,36	60,72
58	Válvula para lavatório	Un	2,00	0,0000	30,69	61,38
59	Adaptador Cola e Rosca 1 1/2	Un	12,00	0,0000	6,53	78,36
60	Adaptador Cola e Rosca 3/4	Un	5,00	0,0000	1,87	9,35
61	Flange 3/4	Un	3,00	0,0000	22,95	68,85
62	Flange 1 1/2"	Pç	3,00	0,0000	71,51	214,53
63	Veda rosca grande	Un	4,00	0,0000	11,85	47,40
66	Tee marrom 3/4"	Un	8,00	0,0000	2,37	18,96
67	Tee 1 1/2 marrom	Un	8,00	0,0000	17,56	140,48
68	Redução 1 1/2 X 3/4	Un	8,00	0,0000	10,08	80,64
69	Curva azul 90° Cola e Rosca 3/4	Un	12,00	0,0000	12,87	154,44
70	Luva azul 3/4 cola e rosca	Un	5,00	0,0000	12,18	60,90
71	Bengala 1 1/4	Un	3,00	0,0000	14,39	43,17
72	Tubo de esgoto branca 100 mm, com anel de borracha	Mt	60,00	0,0000	30,00	1.800,00
76	Tee para esgoto 100 mm	Un	8,00	0,0000	23,48	187,84
77	Tee para esgoto 50 mm	Un	8,00	0,0000	10,88	87,04

Nazaré Paulista, 13 de Julho de 2022.



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2022 - PR**

Processo Administrativo: 65/2022  
Processo de Licitação: 48/2022  
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 3/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ATIBAIA SHOP - CASA & CONSTRUCAO LTDA (11619)**

78	Caixa PVC 4X2	Un	34,00	0,0000	1,97	66,98
79	Interruptor 1 tecla simples c/ placa	Un	6,00	0,0000	10,40	62,40
80	Interruptor 2 teclas simples c/ placa	Un	3,00	0,0000	17,86	53,58
81	Tomada 2P+Tde 20 A-250 V, completa	Cj	23,00	0,0000	9,89	227,47
84	Cal hidratada saco c/ 20 Kg	Sc	42,00	0,0000	8,91	374,22
85	Areia média	M <sup>3</sup>	10,00	0,0000	190,11	1.901,10
86	Pedra britada 2	Ton	3,00	0,0000	170,75	512,25
89	Ferro 3/8 X 12 mts	Br	62,00	0,0000	75,58	4.685,96
90	Ferro 3/16 X 12 mts	Br	51,00	0,0000	20,39	1.039,89
91	Arame recozido liso n°12	Kg	6,00	0,0000	29,21	175,26
92	Tabua 0.025X0.30X3.00 M	Un	15,00	0,0000	38,80	582,00
94	Tijolo comum	Un	225,00	0,0000	0,62	139,50
107	Telha romana	Un	1.500,00	0,0000	1,91	2.865,00
108	Cumeeira de barro	Un	25,00	0,0000	2,80	70,00
109	Telha paulistinha	Un	37,00	0,0000	2,70	99,90
110	Ferro em lâmina de PVC	Un	30,00	0,0000	34,65	1.039,50
111	Sarrafo de 20cm	Un	22,00	0,0000	8,00	176,00
112	Sarrafo 05 pinus	MI	90,00	0,0000	4,00	360,00
113	Sarrafo de 10 pinus	MI	67,00	0,0000	11,00	737,00
114	Sarrafo pinus 15	MI	45,00	0,0000	17,77	799,65
115	Prego de aço 17 X 21	Kg	1,00	0,0000	25,83	25,83
116	Prego de aço 18 X 27	Kg	3,00	0,0000	24,19	72,57
117	Prego de aço 19 X 36	Kg	3,00	0,0000	25,56	76,68
118	Prego de aço 15 X15	Pct	1,00	0,0000	25,05	25,05
119	Argamassa cimento cola 20 kg interno	Sc	29,00	0,0000	10,89	315,81
120	Rejunte Colorido	Kg	18,00	0,0000	7,92	142,56
121	Tubo de PVC rígido soldavel marrom, DN=25 mm,(3/4)	Mt	13,00	0,0000	6,04	78,52
122	Tubo de PVC rígido soldavel marrom, DN=50 mm,(1 1/2)	Mt	9,00	0,0000	20,49	184,41
125	Torneira curta com rosca uso geral, latao fundido DN=3/4	Un	1,00	0,0000	35,41	35,41
126	Sifão plástico com copo, rígido,de 1 1/4 X 2	Un	1,00	0,0000	16,52	16,52

Nazaré Paulista, 13 de Julho de 2022.



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2022 - PR**

Processo Administrativo: 65/2022  
Processo de Licitação: 48/2022  
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 4/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ATIBAIA SHOP - CASA & CONSTRUCAO LTDA (11619)**

127	Válvula de descarga com registro próprio DN=1 1/2	Un	1,00	0,0000	169,42	169,42
128	Adaptador Cola e Rosca 1 1/2	Un	3,00	0,0000	6,53	19,59
129	Adaptador Cola e Rosca 3/4	Un	1,00	0,0000	1,87	1,87
130	Flange 3/4	Un	1,00	0,0000	22,95	22,95
131	Flange 1 1/2"	Pç	1,00	0,0000	71,51	71,51
132	Veda rosca grande	Un	1,00	0,0000	11,85	11,85
135	Tee marrom 3/4"	Un	2,00	0,0000	2,37	4,74
136	Tee 1 1/2 marrom	Un	2,00	0,0000	17,56	35,12
137	Redução 1 1/2 X 3/4	Un	2,00	0,0000	10,08	20,16
138	Curva azul 90° Cola e Rosca 3/4	Un	3,00	0,0000	12,87	38,61
139	Luva azul 3/4 cola e rosca	Un	1,00	0,0000	12,18	12,18
140	Bengala 1 1/4	Un	1,00	0,0000	14,39	14,39
141	Tubo de esgoto branca 100 mm, com anel de borracha	Mt	20,00	0,0000	30,00	600,00
145	Tee para esgoto 100 mm	Un	2,00	0,0000	23,48	46,96
146	Tee para esgoto 50 mm	Un	2,00	0,0000	10,88	21,76
147	Caixa PVC 4X2	Un	11,00	0,0000	1,97	21,67
148	Interruptor 1 tecla simples c/ placa	Un	2,00	0,0000	10,40	20,80
149	Tomada 2P+Tde 20 A-250 V, completa	Cj	7,00	0,0000	9,89	69,23
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>73.448,54</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>73.448,54</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.027.3.3.90.30.00.00.00.00 (179) Saldo: 175.031,25

Nazaré Paulista, 13 de Julho de 2022.

**Breno Gomes**  
Pregoeiro